VARIÆ LECTIONES.

²⁵³ Provocantem. Nomen dilectum, nomen delectabile *ms.* Provocantem. Respice miserum invo-
cantem nomen dulce, nomen delectabile ²⁵³ Qui me creasti, non perimas, qui me redemisti,
ne condemnes *ms.* *Vict. Bec. Thu. et Val-luc.* qui me plasmasti, ne peream; qui me redemisti,
ne condemnes *ms.* *Corb. et Vict. 16. et Flor.* qui me salvasti, ne peream; qui me redemisti, ne
condemnes ²⁵⁴ Ne perimas opus *ms.* ne pereat opus ²⁵⁵ Non eris angustior *ms.* non erit angustior
²⁵⁶ *Collata est cum præsignatis ms. Vict. Thu. Bec. Corb. Val-luc. et Flor.* Deploratio amissæ virginitatis
ms. Vict. Thu. Bec. Deploratio virginitatis male amissæ *ms. Corb. 160. et Val-luc.* De torpore, quomodo
excites animam ad corrigenda peccata. *ms. Flor.* Lamentatio de amissa virginitate ²⁵⁷ Et prætende *ms.*
Vict. Val-luc. et Flor. et protende ²⁵⁸ Horrorem *ms. Flor.* terrorem ²⁵⁹ Quondam candida *ms. Vict. et*
Val-luc. et Flor. Quoniam candidata ²⁶⁰ Virgo servisti *ms.* virgo fuisti ²⁶¹ O nimium memini *ms.* O
unde memini ²⁶² Non tam benignum *ms.* non jam benignum ²⁶³ Quam terribilem *ms.* sed terribilem
²⁶⁴ Possidentis? quam *ms. Vict. et Val-luc. et Flor.* Possidentis infelicitatis? Quam ²⁶⁵ Flagitiorum,
cui *ms.* flagitiosi hominis, cui ²⁶⁶ Miserum perdere, id perdere *ms.* miserum perdere, dolendum perdere,
id perdere ²⁶⁷ Sed desperatio mea *ms.* sed desperata mea ²⁶⁸ Cœno viæ dereliquisti *ms.* cœno viæ me
dereliquisti *ms. Vict. 3. et Val-luc. et Flor.* cœno me dereliquisti ²⁶⁹ Illud est dimissum *ms.* illud est
amissum ²⁷⁰ Dolor et timor gravior quia istud est amissum *ms.* Dolor et timor gravior quia istud est
admissum *ms. Vict. Flor.* dolor et timor gravis quia illud est admissum *ms. Corb. 160.* dolor quia istud
est admissum ²⁷¹ Inconsolabile *ms. Flor.* incomparabile ²⁷² Sed si pariter *ms.* sic sic pariter *ms. Vict.*
²⁷³ si sic pariter ²⁷⁴ De virginitate sublimitate *ms. Thu.* de sublimi statu virginitatis ²⁷⁵ Demissa in
ms. Vict. 16. Val-luc. Flor. demersa in ²⁷⁶ Audenter *ms.* ardentem ²⁷⁷ Tu miserrime mea meretrix
ms. tu misera anima mea meretrix *ms. Vict. 3. et Val-luc.* tu miserrima mea, meretrix *ms. Vict. 16. et*
Flor. tu misera mea meretrix ²⁷⁸ Miserrima et plusquam miserrima *ms. Flor.* O misera et plusquam mi-
sera ²⁷⁹ Amorem tui *ms.* amatorem tuum *ms. Vict. et Thu.* amorem tuum

perversa voluntas ! Miraculum horribile, quam voluntaria perversitas ! Unde mihi, Deus, tantæ pravitatis correctio ³⁷⁹ ? unde tibi, Deus, tanti sceleris satisfactio ? Præcipitare, miser homuncio, in tenebrosam profundam immoderatæ mœstitiæ, qui sponte præcipitatus es in barathrum horrendæ nequitiae. Obruere, infelix, more ³⁸⁰ terribilis doloris, qui corruiisti libens in cœnum infernalis fetoris. Oblivere, criminose, horridis ³⁸¹ tenebris inconsolabilis luctus, qui volens provolutus es in voraginem tam sordidi luxus. Volutare in gurgite amaritudinis, qui delectatus es in volutabro turpitudinis.

Terror horribilis, dolor terribilis, mœror inconsolabilis, aggregate vos super me, irruite, obruite, perturbate, obvolvite, possidete ³⁸². Justum est, justum est. Impudenti audacia contempsi vos, et putenti ³⁸³ delectatione provocavi vos; imo Deum, non vos, et nunc miserabili pœnitentia desidero vos. Torquete reum, vindicate Deum ³⁸⁴. Præsentiat fornicator inferni tormenta ³⁸⁵ quæ meruit, prægestet quod præparavit, assuescat quod est passurus. Extende et produc, immoderate peccator, luctuosam pœnitentiam, qui tam longe produxisti tui sceleris immunditiam. Revolvere, et revolvere in ³⁸⁶ eundem turbinem amaritudinum, qui toties revolutus es in eandem voraginem ³⁸⁷ libidinum. Consolatio, securitas, lætitia, nolo vos, renuo vos, nisi peccati venia reduxerit vos. Procul este, procul este ³⁸⁸ ante mortem, si forte indulgentia revocet vos mihi vel ³⁸⁹ post mortem. Sit continua pœnitentia amara comes ætatis mœæ, sit continuus ³⁹⁰ dolor insatiabilis tortor ³⁹¹ vitæ mœæ, sint mœror et acerbus luctus infatigabiles tribulatores ³⁹² juventutis et senectutis mœæ. Utinam, utinam ita sit opto, oro, desidero ut ita sit. Si enim ³⁹³ non sum dignus oculos ad cœlum orando levare ³⁹⁴, certe non sum indignus eos vel plorando pœcare. Si confunditur mens mea orare pudore conscientie, æquum est ut confundatur turbine luctuosi doloris et tristitiæ. Si timet

A exhiberi ante conspectum Dei sui, justum est ut habeat ante conspectum suum tormenta sceleris sui.

Cogitet igitur et recogitet cor meum quid fecit, et quid meruit. Descendat, inquam, descendat ³⁹⁵ ad terram tenebrosam et opertam mortis caligine mens mea, et consideret quæ ibi exspectent ³⁹⁶ scelerosam animam meam, intendat et contempletur, videat et conturbetur. Quid est, Deus, quid est quod auidadverto in terra miserie et tenebrarum ? Horror, horror. Quid est quod intueor, ubi nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat ? (*Job x, 22.*) Heu, confusio ululatum, tumultus fletuum, stridor dentium, inordinata multitudo gemituum. Væ, væ ³⁹⁷; quot, quot et quot væ, væ. Ignis ³⁹⁸ sulphureus, B flamma tartarea, et caliginosa volumina, quam terrifico rugitu video vos rotari. Vermes ³⁹⁹ in igne viventes ⁴⁰⁰, quæ mira aviditas rodendi sic vos accendit ⁴⁰¹, quos ille ignis ignium non incendit ? Dæmones coardentes, frementes ardore, frendentes furore, cur sic crudeles estis his qui voluntantur inter vos ? O omnimoda tormenta ⁴⁰², justitia moderata, ad sustinendum immoderata, siccine ⁴⁰³ nullus modus, nullum remedium, nullus finis temperabit vos ? Hæccine sunt, magne Deus, quæ parata sunt fornicatoribus, et contemptoribus tuis, quorum ego unus sum ? Ego, ego utique unus horum ego sum.

Anima mea, expavesce ; mens mea, defice ; cor meum, scindere ⁴⁰⁴. Quo me rapitis, exactores sceleris mei ? Quo me tradis ⁴⁰⁵, peccatum meum ? quo me tradis, Deus meus ? Si feci ut essem reus tuus, nunquid potui facere ut non essem creatus tuus ? Si mihi castitatem meam ademi, nunquid tibi misericordiam tuam peremi ? Domine, Domine, si ego admisi ⁴⁰⁶ unde me damnare potes, tunc amisti unde salvare soles ? Noli, Domine, noli sic attendere malum meum ; ut obliviscaris ⁴⁰⁷ bonum tuum. Ubi est, o verax Deus, ubi est, Vivo ⁴⁰⁸ ego, nolo mortem peccatoris, sed ut magis convertatur et

VARIÆ LECTIONES.

³⁷⁹ Pravitatis corruptio? *ms. Vict. et Val-luc. pravitatis correctio ms. Flor. pravitatis correctio* ³⁸⁰ Obruere mole nequitie *ms. Vict. Val-luc. et Flor. omittunt* ³⁸¹ Ærumnosa horridis *ms. criminose horridis ms. Vict. 3. et Val-luc. ærumnose horridis* ³⁸² Pessundate *ms. possidete* ³⁸³ Pudenti *ms. Flor. putenti* ³⁸⁴ Vindicare Deum *ms. vindicare Deum* ³⁸⁵ Infernalit tormenta *ms. Vict. 3. infernalis tormenta ms. Vict. 16. et Flor. inferni tormenta* ³⁸⁶ Revolve te, et revolve te in *ms. revolvete, et revolvere in* ³⁸⁷ Voraginem *ms. Vict. et Val-luc. vertiginem* ³⁸⁸ Procul estote, procul estote *ms. Vict. 3. et Val-luc. procul este, procul este* ³⁸⁹ Nisi forte . . . revocaret . . . vero *ms. Vict. 3. nisi forte . . . revocet . . . vel ms. Val-luc. et Flor. si forte . . . revocet . . . vel* ³⁹⁰ Sit acutus *ms. Vict. 16. et Flor. sit continuus* ³⁹¹ Insaniabilis, tortor *ms. Vict. 3. et Val-luc. et Flor. insaniabilis tortor* ³⁹² Tribulatores *ms. Flor. tribulationes* ³⁹³ Ut ita. Si enim *ms. ut ita sit. Si enim* ³⁹⁴ Levando orare *ms. orando levare* ³⁹⁵ Antequam descendat, *ms. inquam, descendat* ³⁹⁶ Consideret qui ibi expectent *ms. consideret quæ ibi expectent ms. Corb. consideret ibi quæ expectant* ³⁹⁷ Confessio ululantium, tumultus dentibus stridentium, inordinata multitudo gementium, væ, væ, *ms. confusio ululatum, tumultus dentibus stridentium, inordinata multitudo gemituum, væ, væ, ms. Corb. Vict. 16. et Flor. confusio ululatum, tumultus fletuum, stridor dentium, inordinata multitudo gemituum, væ, væ* ³⁹⁸ Quot et quot væ? væ ignis *ms. Vict. Quot quot quot væ, væ ignis ms. Val-luc. Quot et quot et quot væ væ ignis ms. Flor. Quot, quot, et quot, væ, væ. Ignis* ³⁹⁹ Rotari vermes *ms. rotari? vermes Val-luc. rotari. Vermes* ⁴⁰⁰ Videntes. Quæ *ms. viventes, quæ* ⁴⁰¹ Mira aviditas redeundi... accedit *ms. mira aviditas rodendi... accendit* ⁴⁰² O omnimoda tormenta *ms. O omnimoda tormenta* ⁴⁰³ Justitia moderata ad sustinendum, siccine *ms. moderata justitia, ad sustinendum immoderata, siccine* ⁴⁰⁴ Scinde te *ms. Vict. et Val-luc. Scindere* ⁴⁰⁵ Quo me tradis *ms. Quo me tradis* ⁴⁰⁶ Ego amisi *ms. ego admisi* ⁴⁰⁷ Ut obliviscaris *manuscript. Vict. 16. non obliviscaris* ⁴⁰⁸ Ubi verax est o verax Deus? ubi est vivo *ms. ubi est, o verax Deus, ubi est, vivo ms. Valluc. omittit Deus*